
２隆明第７０号 

令和２年７月 21 日 

デイサービスセンターふる里 

高齢者自立支援センターふる里 

利用者様及びご家族様 

社会福祉法人 隆明会 

センター長 森 隆敏 

( 公 印 省 略 ) 

 

 新型コロナウイルス感染症に対する当施設の対応について(お知らせ) 

 

大暑の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、ひと段落したと思われていた「新型コロナウイルス」の感染が再び深刻化して

おります。より一層の注意喚起を呼びかけるとともに、当施設においても感染症予防

策に努めてまいります。何卒、ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

〈現在、法人内での感染予防対策〉 

・利用日朝の体温測定(お迎え時) 

・来所時の玄関入り口での手指消毒 

・手洗い・うがいの励行 

・各施設内の椅子や手すり等の消毒 

・各施設内の定期的な空気の入れ替え(換気) 

・職員の体調管理、マスク着用 

・面会制限（湖畔の宿ふる里のみ） 

 

【利用者様及びご家族様へのご相談とお願い】 

○コロナウイルスを施設に持ち込まない対策 

・利用時のマスク着用 

・県外及び市外への不要不急の外出 

・３密(密閉・密集・密接)の回避 

・体調管理（「いつもと違う」と感じたら早期受診等をお願います） 

 

上記の予防対策と引き続き、利用者様の体調変化の早期発見と対応を心がけ、 

利用者様が安心してふる里をご利用できますようご配慮いたします。 

何か気になることがございましたら、いつでもご連絡ください。 

大村市鬼橋町 1416 番地 

担 当 ： 三 重 ・ 木 戸 

  T E L : 0 9 5 7 - 2 7 - 4 5 0 0 

tel:0957-27-4500

